Код

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Форма по

ОКУД 0301027

«Детский сад №4 «Улыбка» комбинированного вида» по ОКПО

 Номер

документа

Дата составления

   Приказ   339 19.09.2022г.

  Об организации работы
по противодействию коррупции

      в МБДОУ  «Детский сад №4»

             На  основании  Федерального  закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и  в

целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования п р и к а з ы в

а ю:

1. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных правонарушений

на  Юкарову Олесю Анатольевну - заместителя  заведующего по УВР.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №4»  в следующем

составе:

     председатель комиссии: Юкарова Олеся  Анатольевна - заместитель  заведующего по УВР.

     члены комиссии: Куренкова Наталья Владимировна - заместитель  заведующего по АХЧ;

                                    Пухарина Ольга Николаевна  - старший воспитатель;

                                    Недошивина Ирина Леонидовна - председатель ПК;

                                   Тимофеева Наталья Михайловна - председатель трудового коллектива.

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться   локальными актами по профилактике коррупции

4. Обеспечивать  План мероприятий  по приводействию коррупции  на 2022-2023уч.   год .

4. Ответственному лицу по  профилактике коррупционных и  иных правонарушений:

4.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать на

официальном сайте ДОУ по мере необходимости;

4.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;

4.3. довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о ставших известными

работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений;

4.4. активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и просвещению всех

участников образовательного процесса.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации Заведующий    Белова Г.В.
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

		2022-10-11T10:17:37+0300
	Белова Галина Владимировна